
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

TJ Jiskra Humpolec, z.s. 

za rok 2024 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

2 

Obsah 
 
1. Obecné informace o organizaci .................................................... 3 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace ............................................. 3 

3. Struktura organizace .................................................................... 3 

4. Členská základna .......................................................................... 4 

5. Hospodaření organizace ............................................................... 5 

6. Sportoviště TJ Jiskra Humpolec .................................................... 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící 
dnem 31. prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti TJ Jiskra Humpolec a 
její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady TJ Jiskra 
Humpolec konané dne 11.6.2025.  

  



 

3 

1. Obecné informace o organizaci  
 

Název účetní jednotky: TJ Jiskra Humpolec,z.s. 

Sídlo: Tyršovo náměstí 745, Humpolec 396 01 

IČ: 15821676 

DIČ: Není  

Právní forma: spolek 

Spisová značka:  L 178, vedený u Krajského soudu Č. Budějovice 

Statutární orgán – výbor: Ing. Ondřej Dygrýn – předseda 
Ivana Balnohová – místopředseda 

Kontaktní osoba: Lucie Záhorská – tajemník jednoty 

Telefon: Mobil – 775 040 161; kancelář - 565 333 649 

E-mail: jiskrahumpolec@email.cz  

Bankovní spojení: 0620213349/0800 

Webové stránky: www.jiskra-humpolec.cz  
 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

 

TJ Jiskra má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období 
realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

a) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářela pro ni 
materiální a organizační podmínky v ustavených oddílech atletiky, basketbalu, 
národní házené, volejbalu, stolního tenisu, moderní gymnastiky, lukostřelby, šachů, 
karate, sportovní gymnastiky, aerobiku a sport pro všechny. 

b) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti 
jeho vlivu na zdraví a sociálních vazby. 

c) provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízené a zařízení v majetku 
města Humpolec. Dle smluvních vztahu se jedná o výpůjčka sportovní haly a sokolovy 
a zároveň vytvářela možnosti užívání sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti a jiných 
sportovních organizací, zejména pro mládeže.  

d) působila na základních školách v pohybových kroužcích „Děti v pohybu“ a organizuje 
příměstský tábor pro veřejnost a organizuje sport pro všechny „senioři v pohybu“. 

e) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními a 
dalšími organizacemi i jednotlivci. 

Za účelem spolufinancování hlavní činnosti provozovala TJ Jiskra Humpolec také vedlejší 
činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy z reklamních plnění a z pronájmu 
sportovních zařízení pro nečleny. 

3. Struktura organizace 
 

Nejvyšším orgánem TJ Jiskra Humpolec je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výkonný výbor TJ. TJ Jiskra organizačně zahrnovala v roce 2024 jedenáct oddílů sportovních 
oddílů. Oddíly TJ Jiskra Humpolec: Aerobik, Atletika, Basketbal, Karate, Lukostřelba, Moderní 
gymnastika, Národní házená, Sportovní gymnastika, Stolní tenis, Šachy, Volejbal. Oddíly 
provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, avšak v součinnosti a v zájmu TJ 
Jiskra Humpolec jako celku pod zapsaným spolkem TJ Jiskra Humpolec z.s.,  
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení 
statutárních orgánů.  
 

mailto:jiskrahumpolec@email.cz
http://www.jiskra-humpolec.cz/


 

4 

4. Členská základna 

 

Vývoj členské základny za posledních 10 let ilustruje následující graf č. 1. 
 

Graf č.1: Vývoj členské základny TJ Jiskra Humpolec v letech 2015 až 2024 
 

 
Zdroj: kancelář TJ Jiskra Humpolec 

 
TJ Jiskra Humpolec, z.s. evidovala k 31.12.2024 celkem členů 855 v následující struktuře. 
 

Tab. č.1: Struktura členské základny TJ Jiskra Humpolec ke 31.12.2024 

 Mládež 
(do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

Aerobik 4 39 

Atletika 85 18 

Basketbal 137 31 

Karate 11 16 

Lukostřelba 24 32 

Moderní gymnastika 50 3 

Národní házená 77 37 

Senioři v pohybu 0 46 

Sportovní gymnastika 48 4 

Stolní tenis 14 46 

Šachy 7 16 

Volejbal 65 45 

Součet 2021 664 449 

Součet 2022 564 371 

Součet 2023 587 396 

Součet 2024 518 337 

Celkem rok 2024 855 

Zdroj: kancelář TJ Jiskra Humpolec  



 

5 

Následující graf znázorňuje strukturu členské základny.  
 

Graf č.2: Struktura členská základny oddílů TJ Jiskra Humpolec v roce 2024 
 

 
 

Zdroj: kancelář TJ Jiskra Humpolec 

5. Hospodaření organizace 

TJ Jiskra v průběhu roku financovala svou činnost především příspěvkem z rozpočtu místní 
samosprávy Města Humpolec, a to částkou 3 822 200 Kč. Tento příspěvek tvoří zásadní část 
rozpočtu a je na něm vlastně závislá existence TJ. Dále byly zdroji příjmů příspěvky na činnost 
mládeže 981 274 Kč z NSA (Národní sportovní agentura), Kraj Vysočina 100 000 Kč.  
Dále členské příspěvky, příspěvky od sportovních svazů, příjmy z provozování vlastních 
sportovních zařízení, reklamní plnění vůči partnerům a sponzorské dary.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření – 1 621 000 Kč (minus 
jedenmiliónšestsetdvacetjedentisíc korun českých).  Záporná hodnota je ovlivněna odpisem 
darovaného majetku městu Humpolec.  
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v 
přílohách této výroční zprávy a v příslušném veřejném rejstříku spolků. 
 

6. Sportoviště provozované a udržované TJ Jiskra Humpolec z.s. 

TJ Jiskra Humpolec má ve svém majetku atletický stadion a hřiště národní házené. Sportovní 
hala a sokolovna byly převedeny 14.1.2024 do majetku města Humpolec. 
 

1. Sportovní hala – Rozměry: 45 m x 22 m. Byla rozdělena na dvě poloviny a je možné 
nabízet dvě plochy o rozměru 22,5 m x 22 m. Vybavení: žíněnky, ribstole, lavičky, 
švédská bedna, trampolína, branky na národní házenou, fotbal, florbal, koše na 
basketbal, ukazatel skóre. Šatny se sprchami a WC. 
 



 

6 

 
 

2. Sokolovna – Rozměry 20 m x 11 m. Vybavení: žíněnky, ribstole, švédská bedna, koza, 
kůň, trampolíny, lavičky, hrazda, kruhy, kladina, koše na basket, sloupky na volejbal. 
Šatny se sprchami a WC, kantýna. 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

7 

 

 
V suterénu sokolovny je celoroční zázemí stolního tenisu. 

 

 
V zasedací místnosti zázemí pro oddíl šachu a na galerii oddíl lukostřelby. 

 
 

3. Atletický stadion – Běžecký ovál 300 m s umělým povrchem, skok do dálky, skok do 
výšky, klec na hod diskem, rozběhová dráha na hod oštěpem, hod koulí, travnaté 
hřiště o rozměrech: 46 m x 86 m, skok o tyči, volejbalové hřiště, lukostřelecká střelnice 

 



 

8 

 
4. Hřiště národní házené – ul. Jindráčkové 1588, Humpolec. Rekonstrukce v roce 2022. 

 
Povrch hřiště: POLYTAN (bez omezení, nedoporučuje se obuv s kolíky včetně turfů). 
Rozměry hřiště: 45 m x 30 metrů. Kapacita stadiónu: 210 sedících diváků + další místa 
ke stání. 5 kabin pro družstva. Vybavení: branky na národní házenou, sloupky na tenis, 
ozvučení, ukazatel skóre. Šatny, sprchy, WC, kantýna, ubytovna. 
 

 
 

5. Venkovní hřiště v areálů ČZA – členové oddílu basketbal udržují a zpravují hřiště 
v majetku ČZA, vchod z ulice Masarykova, Humpolec.  

 
 

 
 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 
 
Příloha č. 2 – Rozvaha 
 

Sestavil Ing. Ondřej Dygrýn 

Dne 10.6.2025 
 


